« Item volo et ordino quod pecunia habita et leuata de loeagio came-
rarum in reparacionem domorum dicti collegii conuertatur et custo-
diatur et Ipuetur per dictos principalem et priorem usque ad compotum
generalem et tune in archa communi reponatur ad usum supradictum.

« Circa modum conuiuendi dictorum scolarium utriusque domus volo
et ordino quod tam theologi et medici quam etiam artiste simul
comedant in prandio et in cena. quilibet in aula sibi deputata secundum
quod in aliis collegiis scolaribus Parisiensibus eiusdem condicionis
extitit ordinatum ac eciam consuetum. Item a festo omnium Sanctorum
die ieiunabili usque ad quadragesimam theologi uou comedaut ia aula,
donec omnes lecc.iones et collacio, si fuerit, terminentur. Item quod a
Paschate usque ad Pentecostem pro diebus scolasticis ordo parui
conuiuii de mane ad vesperam non mutetur. Item pro omni hora
prandii vel cene ciericus domus theologorum in domo ipsorum pulsabit
campanam, videlicet pro prandio post eteuacionem sacrameatiineeclesia
Sancti Xaturini, parato cibo, et pro cena sicut prior ordinabit, et tune
disppnsator seu prepositus debet venire ad dispensandum et ille cuius
interest ad mensam benedicendam sub pena trium deuariorum, et tune,
facta benediccione, ad mensam procedant, nec ille cuius est legere vel tu
aulem dicere propter superuenientes tardius tu autem dicere dimittat,
ne unius vel plurium expectacio fiat pluribus onerosa et sedeant in
mensa sicut venient, dum tamen prior theologorumet magister in theo-
logia, si qui sint, et principalis in domo artistarum habeantprima loca. Et
qui, pulsata campana, in domo fuerit et ad mensam non venerit, nichil
habeat, nisi panem, exceptis tribus casibus infrascriptis. Si autem extra
fuerit et cito venerit, post introitum ad mensam comcdat cum aliis vel
non habeat nisi panem. Si vero post medium comastionis venerit, suffi-
cientem porcionem sibi tribuat dispensator. Si vero post reddicionem
graciarum, nichil habeat, nisi panem; sed in die ieiunabili pro magno
prandio panem et viuum habeat, si cito venerit et non comederit.
Voto nichilominus quod circa hec excusatio racionabilis admittatur
que in sequentibus casibus explicatur, puta si veniat de leccione
vel disputacionibus sue facultatis, sermonibus ve! ordinibus cele-

bratis vel de extra villam causa neccessitatis, non ludi, vêt de socie-
tatum negociis pertractandis de quo in domo theologorum fidem facient
priori et in domo artistarum principali in presencia sociorum. Item
artiste a festo sancti Remigii usque ad Pascha in die legibili non come-
dant in aula, nisi semel dumtaxat in die, videlicet in cena, et in mane non
habeant nisi panem et trini (sic) unam chopinam sancti Dyonisii vini
bursalium et non comedant in aula mensa posita nec sedendo nec
propter hoc de mane se congrcgent in cameris ad potandum nec
pro illis horis aliud vinum capiant in taberna nec in domo, nisi de
licencia principalis vel nisi fuerit propter causam racionabilem que
debeat sufficere principali, sub pena duodecim denariorum. In diebus
vero non legibilibus et ad Pascha inantea usque ad festum sancti Remigii
comedant in aula, si velint, bis in die et in quacumque comestione, cibo
parato. pulsabitur per famulum seu ciericum ipsorum sicut de theologis
fuit dictum. Item in utraque domo semper in hora prandii in ingressu
mense fiat benediccio in domo theologorum per pre~biterum ebdomada-
rium vel in eius absencia per priorem, et in domo artistarum per pre-
positum vel in eius absencia per ebdomadarium sacerdotem, si sit de
domo artistarum, vel per principalem dicte domus et in fine reddantur
gracie per eumdem. Et in utraque domo reddantur gracie per hune
modum, videlicet quod in fine comestionis, deposita mensa, omnes sur-
gant et tune ille cuius intererit dicere graciarum actiones dicat Omnis
.sptt't<u~ laudet Domtn!<m, lu ttu<cm, etc., et in fine De Profundis <'um
oracione fnc/ftt pro animabus fundatorum et benefactorum dicte
domus, nec in aliqua comestione propter graciarum breuitatem dimit-
tatur De Profundis cum oracione. Si autem ille qui ad hec tenebitur,
ut prefertur, propter aliquam causam negtigenter hoc dimittat. soluat
quatuor denarios ad utilitatem societatis in die veneris post compotum
persolvendos. Item in utraque domo in horis superius ordinatis omnes
comedant in aula uniformi conuictu, ut prius est expressatum, casu
necc'~sttatis dumtaxat excluso, et hanc neccessitatem iq tribus casibus
declaro, videlicet in infirmitatis articulo, tempore municionis, vel pro
hospitibus; in infirmis autem nullam legem impono, sed eos volo pie
et misericorditer pertractari, ita quod possint in camera comedere
et unum de sociis cum eis vocare qui eis solacium faciat et iuuamen.
Et, cum aliquis minutus fuerit, volo quod secum possit vocare unum
vel duos socios in prandio et in cena.